[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.02.2019 № ПОС.03-0106/19
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности на территории
г. Переславля-Залесского»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 104 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объема финансирования

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории г. Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 27.04.2016 № ПОС.03-0574/16 (в редакции постановлений Администрации г. Переславля – Залесского от 07.03.2017 № ПОС.03-0208/17,                 от 12.07.2017 №ПОС.03-0892/17, от 20.10.2017 № ПОС.03-1474/17, от 16.11.2017     № ПОС.03-1611/17, от 06.03.2018 №ПОС.03-0232/18, от 19.04.2018 № ПОС.03-0465/18, от 26.06.2018 № ПОС. 03-0800/18, от 13.07.2018 № ПОС.03-0924/18), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского				                       В.А. Астраханцев

[bookmark: _GoBack]
Приложение к постановлению
Администрации городского округа г. Переславля-Залесского
от 01.02.2019 № ПОС.03-0106/19

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории г. Переславля-Залесского»

1. Позицию «5. Объем финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории г. Переславля-Залесского» изложить в следующей редакции:

	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 7 821,0 тыс. руб.
в т.ч.:
городской бюджет – 7 579,4 тыс. руб.
областной бюджет – 241,6 тыс. руб.
2016 год – 2 138,7 тыс. руб.
в т.ч.:
городской бюджет –2 078,4 тыс. руб.
областной бюджет – 60,3 тыс. руб.
2017 год –2 074,1 тыс. руб.
в т.ч.:
городской бюджет –1983,7 тыс. руб.
областной бюджет – 90,4 тыс. руб.
2018 год – 3 408,2 тыс. руб.
в т.ч.:
городской бюджет – 3 317,3 тыс. руб.
областной бюджет – 90,9 тыс. руб.
2019 год – 100,0 тыс. руб.
в т.ч.:
городской бюджет – 100,0 тыс. руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
2020 год –100,0 тыс. руб.
в т.ч.:
городской бюджет – 100,0 тыс. руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
Справочно:
1) по бюджету на 2019 год предусмотрено 90,9 тыс. руб., из них:
ГЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» – 90,9 тыс. руб.,
в т.ч. областной бюджет – 90,9 тыс. руб.
2) по бюджету на 2020 год предусмотрено 90,9 тыс. руб., из них:
ГЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» – 90,9 тыс. руб.,
в т.ч. областной бюджет – 90,9 тыс. руб.

2. В разделе «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего, тыс. руб.
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2016
год
	2017 год
	2018
год
	2019 год

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ГЦП «Борьба с преступностью в городе Переславле-Залесском на 2016-2018 годы»

6 046,9

1 718, 7

	1 678,2
	2 650,0

-

	-

	      Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	      Городской бюджет
	6 046,9
	1 718, 7
	1 678,2
	2 650,0
	-
	-

	ГЦП «Профилактика безнадзорности, правонарушений
и защита прав несовершеннолетних на
территории города Переславля-Залесского
на 2016-2018 годы»
	917,2
	279,5
	215,7
	422,0
	-
	-

	      Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	      Городской бюджет
	917,2
	279,5
	215,7
	422,0
	-
	-

	ГЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2016-2018 годы
	556,9
	140,5
	180,2
	236,2
	-
	-

	      Областной бюджет
	241,6
	60,3
	90,4
	90,9
	-
	-

	      Городской бюджет
	315,3
	80,2
	89,8
	145,3
	-
	-

	ГЦП «Гармонизация межнациональных отношений в городе Переславле-Залесском» на 2018 – 2020 годы
	300,00
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0

	      Областной бюджет
	0,0
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	      Городской бюджет
	300,0
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0

Итого по муниципальной программе

7 821,0

2 138,7

2 074,1

3 408,2

100,0

100,0

	       Областной бюджет
	241,6
	60,3
	90,4
	90,9
	0,0
	0,0

	       Городской бюджет
	7 579,4
	2 078,4
	1 983,7
	3 317,3
	100,0
	100,0

3. Раздел «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Городская целевая программа «Борьба с преступностью в городе Переславле-Залесском на 2016-2018 годы» (далее - Программа)

	Срок реализации
	2016-2018 годы

	Ответственный исполнитель
	Отдел по ВМР, ГО и ЧС

	Объемы финансирования
	Городской бюджет 6 046,9 тыс. рублей всего,
в том числе:
2016 год – 1 718,7 тыс. рублей;
2017 год – 1 678,2 тыс. рублей;
2018 год – 2 650,0 тыс. рублей.

	Цели
	Создание мотивации и условий жителям города Переславля-Залесского для ведения здорового образа жизни.

	Задачи
	-консолидация усилий органов государственной власти и органов местного самоуправления, субъектов профилактики, организаций и общественных объединений города в сфере профилактики правонарушений среди населения города.
- содействие развитию детских формирований как альтернативы участия подростков в неформальных молодежных объединениях.
- обеспечение общественного порядка и безопасности в городе для неотвратимости наступления ответственности за совершенные преступления и правонарушения.
- противодействие терроризму, проявлениям политического, этнического и религиозного экстремизма.

	Целевые показатели
	1.Уменьшение числа преступлений, совершаемых на улице и в общественных местах.
2.Уменьшение числа преступлений, совершаемых лицами не учащимися и не работающими.
3.Уменьшение числа преступности совершенными несовершеннолетними.
4.Оснащение системами наружного видеонаблюдения муниципальных общеобразовательных учреждений и вывод сигнала на пульт дежурного по МО МВД «Переславль-Залесский».

	Муниципальный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 16.11.2015 № ПОС.03-1667/15 «Об утверждении городской целевой Программы «Борьба с преступностью в городе Переславле - Залесском на 2016-2018 годы»

	Наименование подпрограммы
	Городская целевая программа «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории города Переславля-Залесского на 2016-2018 годы»

	Срок реализации
	2016-2018 годы

	Ответственный исполнитель
	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Объемы финансирования
	Средства городского бюджета: всего – 917,2 тыс.  руб.,
в том числе:
2016 год – 279,5 тыс. руб.,
2017 год – 215,7 тыс. руб.,
2018 год – 422,0 тыс. руб.

	Цели
	Создание условий для приостановления роста преступлений и правонарушений несовершеннолетних, профилактика детской безнадзорности и семейного неблагополучия на территории г. Переславля-Залесского.

	Задачи
	- совершенствование форм и методов работы, направленной на снижение количества правонарушений, антиобщественных действий несовершеннолетних, профилактику употребления ими психоактивных веществ.
- реализация мер по повышению эффективности деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению и профилактике семейного и детского неблагополучия.
- создание условий для психолого-педагогической, медицинской, правовой, социальной поддержки и реабилитации детей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
- методическое и информационное обеспечение деятельности органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

	Целевые показатели
	- Доля несовершеннолетних, совершивших преступления, в общем числе детского населения, проживающего на территории.
- Доля несовершеннолетних, совершивших правонарушения, в общем числе детского населения, проживающего на территории.
- Доля несовершеннолетних, снятых с учета в связи с положительной динамикой, в общем числе несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии.
- Доля безнадзорных детей в общем числе детского населения, проживающего на территории.
- Доля семей, находящихся в социально опасном положении, в общем количестве семей с
несовершеннолетними детьми, проживающими на территории.
- Доля семей, находящихся в социально опасном положении, снятых с учета в связи с положительной динамикой, в общем количестве семей, снятых с учета.

	Муниципальный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 08.12.2015 № ПОС.03-1767/15
«Об утверждении городской целевой программы «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории города Переславля-Залесского на 2016-2018 годы»

	Наименование подпрограммы
	Городская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2016-2018 годы.

	Срок реализации
	2016-2018 годы

	Ответственный исполнитель
	 Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 556,9 тыс. руб.,
в том числе:
315,3 тыс. руб.- средства городского бюджета
241,6 тыс. руб. – средства областного бюджета
в т. ч. по годам:
2016 год – 140,5 тыс. руб.:
городской бюджет – 80,2 тыс. руб.
областной бюджет – 60,3 тыс. руб.
2017 год – 180,2 тыс. руб.:
городской бюджет – 89,8 тыс. руб.
областной бюджет – 90,4 тыс. руб.
2018 год – 236,2 тыс. руб.:
городской бюджет – 145,3 тыс. руб.
областной бюджет – 90,9 тыс. руб.

	Цели
	- создание мотивации и условий жителям города для ведения здорового образа жизни;
- развитие и реализация потенциала молодежи в интересах города;
- развитие правовой культуры населения.

	Задачи
	- организация системы комплексной профилактики немедицинского потребления наркотиков, выявление и устранение причин и условий, способствующих распространению наркомании;
 - повышение антинаркотической ориентации общества, его моральное и физическое оздоровление;
- разработка и реализация совокупности мероприятий, включающих в себя обучение и воспитание, антинаркотическое просвещение, социальный менеджмент.

	Целевые показатели
	1. Число лиц с установленным диагнозом «наркомания».
2. Доля несовершеннолетних, состоящих на учете в территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в связи с употреблением наркотических и токсических веществ, по отношению к общей численности несовершеннолетних, состоящих на учете.
3. Доля молодежи, вовлеченной в профилактические антинаркотические мероприятия, по отношению к общей численности молодежи, проживающей на территории г. Переславля-Залесского.
4. Количество мероприятий, направленных на предупреждение немедицинского потребления наркотических веществ, пропаганду здорового образа жизни.

	Муниципальный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 08.12.2015 № ПОС.03-1768/15
«О городской целевой программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2016-2018 годы»

	Наименование подпрограммы
	Городская целевая программа «Гармонизация межнациональных отношений в городе
Переславле-Залесском» на 2018 – 2020 годы

	Срок реализации
	2018-2020 годы

	Ответственный исполнитель
	Управление делами Администрации г. Переславля-Залесского

	Объемы финансирования
	Средства городского бюджета: всего – 300,0 тыс. руб.,
в том числе:
2018 год – 100,0 тыс. руб.
2019 год – 100,0 тыс. руб.
2020 год – 100,0 тыс. руб.

	Цели
	- Духовно-нравственное и патриотическое воспитание подрастающего поколения как приоритет образовательной и воспитательной политики в городе;
- Развитие правовой культуры населения;
- Превращение города Переславля-Залесского в культурный центр «Золотого кольца России».

	Задачи
	-Укрепление межэтнического и межконфессионального сотрудничества, в том числе посредством реализации проектов в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений.
- Профилактика межнациональных и межконфессиональных конфликтов.
- Информирование и просвещение жителей города о существующих национальных обычаях, традициях, культурах и религиях.
- Содействие развитию различных форм общественного участия и контроля.

	Целевые показатели
	- Количество мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального единства среди жителей города Переславля-Залесского.
- Количество мероприятий, направленных на сохранение национальных традиций и религиозных обычаев среди национально-культурных, религиозных и иных общественных объединений.
- Количество размещенных в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Переславля-Залесского, в сети Интернет информационных материалов о многообразии национальных культур и религий на территории города.
- Количество мероприятий, направленных на социально-культурную адаптацию мигрантов в городе Переславле-Залесском.

	Муниципальный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 25.12.2017 № ПОС.03-1853/17
 «Об утверждении городской целевой программы
«Гармонизация межнациональных отношений в городе
Переславле-Залесском» на 2018 – 2020 годы»

image1.wmf